
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.41 del 26-04-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 ottobre 2020, n° 126 è prorogato al 31.12.2021 lo stato di emergenza in
conseguenza agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

PREMESSO CHE con D.L. 14.01.2021, n. 2 è stato prorogato lo stato di emergenza nazionale
al 30 aprile 2021;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011;

VISTO l’art. 36, c.2, lett. a) e l’art. 37, c. 1 del D.lgs. 50/2016;

VISTO l’art.163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

CONSIDERATO che l’articolo 30, comma 4, del decreto legge 22 marzo 2020, n. 41 ha
disposto che per l’esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di cui all’Art.
151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente differito al 30
aprile 2021;

VISTO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco conferisce la responsabilità
del settore “V” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

RICORDATA la necessità di eseguire dei lavori presso il nuovo polo scolastico “Romolo
Capranica” consistenti in:

fornire e montare quattro miscelatori monocomando per lavabo;-

Oggetto: Determinazione di Liquidazione alla ditta Thermomilano s.n.c. per
riparazioni impianto idrico e riaccensione impianto termico del nuovo polo
scolastico "Romolo Capranica" - det. Imp. n. 150/2020 - CIG: Z2F2F7F183.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 428

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 26-04-2021



smontare i miscelatori esistenti rotti;-
riparare le perdite su cinque sifoni di scarico lavabo;-
riaccendere e mettere in funzione l’impianto termico di riscaldamento ed idrico sanitario-
sia per il polo scolastico che per la sala mensa;

RICHIAMATA la Determinazione n. 150 del 02 dicembre 2020 con la quale si affidavano
alla ditta Thermomilano s.n.c.- con sede legale via Luigi Spinosi n°23 02012 Amatrice (RI),
P.IVA 00938390572, i suddetti lavori di manutenzione straordinaria presso il nuovo Polo
Scolastico "Romolo Capranica";

PRESO ATTO della fattura n. 29 del 23 aprile 2021 acquisita agli atti dell’ente con prot. 8155
del 23-04-2021 di € 732,00 compresa IVA al 22%;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Thermomilano s.n.c. dal documento
I.N.A.I.L. protocollo: INAIL_26673057, con validità fino al 15 luglio 2021 come previsto
dall'articolo 103, comma 2, del d.l. 17 marzo 2020, n. 18;

VERIFICATA la regolarità del servizio;

DATO ATTO che la somma è stata impegnata sul capitolo 1540/2 del bilancio di previsione
2020/2022, in quanto trattasi di lavori connessi all’emergenza post-sisma indispensabili per
soddisfare le esigenze primarie della popolazione sfollata a causa sisma non altrove reperibili;

DATO atto che il CIG rilasciato dall’ANAC per il servizio è il numero Z2F2F7F183;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare la somma di € 732,00 compresa IVA al 22% impegnata con Det. n.
150/2020 al cap. 1540/2 – imp. 459/2020 – come di seguito dettagliata:

€ 600,00 in favore della ditta Thermomilano s.n.c.- con sede legale via Luigi Spinosi-
n°23 02012 Amatrice (RI), P.IVA 00938390572, - per lavori di manutenzione
straordinaria presso il nuovo polo scolastico “Romolo Capranica”;
€ 132,00 = quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della fattura,-
ai sensi della L. 190/2014, art. 1, comma 629 - split payment;

3°) – di dare atto che la spesa rientra tra quelle rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to F.to  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.41 del 26-04-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 26-04-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-05-2021    REG. 824

Amatrice, 26-04-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Romeo Amici

_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.41 del 26-04-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


